Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

города Набережные Челны

«Гимназия №76»

(МАОУ «Гимназия №76»)

Яр Чаллы шәһәре

“76 нчы гимназия”

муниципаль автоном гомуми

белем бирү учреждениесе

(76 нчы гимназия» МАГББУ)

___________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ                                                                                                                      БОЕРЫК

09.01.2025                                                                                                       № 2

Об организации питания обучающихся

в 2024-2025 учебном году

          В целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки обучающимся в

муниципальных общеобразовательных организациях и воспитанникам муниципальных

дошкольных образовательных учреждений города Набережные Челны, со статьей 42

Устава города, Решением Городского Совета от 06.12.2024 № 39/4 «О бюджете

муниципального образования город Набережные Челны на 2025 год и плановый период

2026 и 2027 годов», Постановлением Исполнительного комитета муниципального

образования г. Набережные Челны от 23.01.2025 г № 361 «О дополнительных мерах

социальной поддержки для обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях     и     воспитанников муниципальных дошкольных образовательных

учреждений города Набережные Челны», со статьями 34, 37 Федерального закона от

29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение Указа

Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № ПР-113 в целях обеспечения

полноценным питанием учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений,

выполнения требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения» в части организации

здорового питания, а также для осуществления дополнительных мер социальных категорий

учащихся п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать горячее питание обучающихся с 1 по 11 классов с 09.01.2025  по 31.05.2025.

2. Организовать одноразовое бесплатное горячее питание для следующих категорий

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях:

2.1. для обучающихся 1-4 классов: стоимость бесплатного питания на одного

обучающегося — 69,43 р.;

2.2. для обучающихся 5-11 классов, воспитывающихся в семьях с 3 и более

несовершеннолетними детьми: стоимость бесплатного питания на одного обучающегося —

88,00 р.

3. Установить двухразовое бесплатное горячее питание для следующих категорий

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях:

3.1. для детей-инвалидов, для детей с ограниченными возможностями здоровья:

стоимость питания на одного обучающегося для 1-4 классов — 123,56 р.; для 5-11

классов —130,18 р.;

3.2.  для детей сотрудников Управления МВД России по г. Набережные Челны,

федеральных государственных гражданских служащих Управления МВД России

по г. Набережные Челны, работников Управления МВД России по г. Набережные

Челны: стоимость питания на одного обучающегося для 1-4 классов — 123,56 р.;

для 5-11 классов —130,18 р.;

З.3.  для детей гражданского персонала, сотрудников отдела вневедомственной охраны

по городу Набережные Челны — филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по

Республике Татарстан (Татарстан)»: стоимость питания на одного обучающегося для

1-4 классов —123,56 р.; для 5-11 классов —130,18 р.;

3.4. для детей вынужденных переселенцев, прибывших из Донецкой и Луганской

народных республик, Херсонской и Запорожской областей, Украины, временно

размещенных в городе Набережные Челны: стоимость питания на одного обучающегося

для 1-4 классов —123,56 р.; для 5-11 классов —130,18 р.;

3.5. для детей граждан, принимающих участие в специальной военной операции: стоимость

питания на одного обучающегося для 1-4 классов — 123,56 р.; Для 5-11 классов — 130,18

р.;

3.6. для детей граждан, находящихся на лечении в связи с получением ранений при участии

в специальной военной операции: стоимость питания на одного обучающегося для 1-4

классов —123,56 р.; для 5-11 классов —130,18 р.;

3.7.для детей граждан, ставших инвалидами 1 группы из-за военной травмы или из-за

заболевания, полученного в период участия в специальной военной операции; стоимость

питания на одного обучающегося для 1-4 классов — 123,56 р.; для 5-11 классов —130,18 р.;

3.8. для детей граждан, погибших или пропавших без вести в зоне специальной военной

операции: стоимость питания на одного обучающегося для 1-4 классов 123,56 р.; для 5-11

классов —130,18 р.

4. Для учащихся, которые не питаются за счет родительских взносов, организовать питание

стоимостью 9,60 руб./в день.

5. Классным руководителям для организации бесплатного питания для льготной категории

обучающихся:

-  донести информацию об организации питания до родителей (законных представителей),

собрать следующие документы (приложение 7)

  6. Ответственному за организацию питания Халиуллиной С.З. обеспечивать замену

бесплатного двухразового питания денежной компенсацией стоимостью двухразового

питания для обучающихся на дому по специальным медицинским показаниям (для детей-

инвалидов, для детей с ограниченными возможностями здоровья).

7. Ответственному за работу с порталом «Электронное образование» Динмухаметовой

Е.А.:

 своевременно заполнять личные дела учащихся 1-11 классов в журнале «Электронное

образование».

 размещать ежедневное меню для 1-11 классов на портале «Электронное образование», для

1-4 классов на портале мониторингпитание.рф.

8. Утвердить график питания учащихся в столовой (Приложение 8).

9. Классным руководителям обеспечить 100% охват обучающихся горячим питанием,

ежедневно контролировать, инструктировать по правилам поведения учащихся в столовой

(Приложение 9).

10.Назначить бракеражную комиссию по контролю за качеством поступающих продуктов,

за соблюдением условий их хранения и сроков реализации, качеством подготовки пищи и

сроков ее реализации в следующем составе:

Зам. директора по ВР Халиуллину С.З.  – ответственного за организацию питания;

Заведующую производством Магсумову В.М.

Мед. работника Идиятуллину Р.Р.

11.Утвердить Положение об организации  питания.

12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя  директора по ВР

Халиуллину С.З.

Директор                                                           Е.В. Плотникова

		2025-03-01T09:36:19+0300
	Плотникова Елена Владимировна